[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	02
	»
	августа
	20
	16
	г.

	№
	1662

	пгт. Октябрьское

О проведении акции «Югра спортивная»,
посвященной Всероссийскому празднику «День Физкультурника»,
в рамках проекта «Я выбираю ГТО»
На основании календарного плана спортивно-массовых мероприятий отдела физической культуры и спорта администрации Октябрьского района на 2016 год, в целях пропаганды здорового образа жизни, привлечения к систематическим занятиям физкультурой и спортом широких слоев населения Октябрьского района:
1. Провести 13 августа 2016 года на территории лыжной базы Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Районная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» пгт. Октябрьское акцию «Югра спортивная», посвященную Всероссийскому празднику «День Физкультурника», в рамках проекта «Я выбираю ГТО» (далее – акция).
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении акции согласно приложению № 1.

2.2. Смету расходов на проведение акции согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать:

3.1. Главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района организовать участие спортсменов в акции.
3.2. Муниципальному казенному учреждению физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный» (Нечаев С.Ю.):

3.2.1. Подготовить место проведения акции.

3.2.2. Назначить ответственных за встречу и отъезд участников акции.

3.2.3. Назначить ответственного за порядок и безопасность во время проведения акции.
3.2.4. Организовать работу медицинского работника и дежурство скорой помощи во время акции.
3.3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Районная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» (Соломаха Е.И.) обеспечить финансирование акции согласно утвержденной сметы расходов (приложение № 2).
3.4. Исполняющему обязанности начальника отдела Министерства внутренних дел России по Октябрьскому району Воробьеву А.Н. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения акции.
4. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Глава Октябрьского района
                                                                                       А.П. Куташова

Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

от «02» августа 2016 года № 1662
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении акции «Югра спортивная»,

посвященной Всероссийскому празднику «День Физкультурника»,

в рамках проекта «Я выбираю ГТО»

I. Цели и задачи
Целью проведения акции «Югра спортивная», посвященной Всероссийскому празднику «День Физкультурника», в рамках проекта «Я выбираю ГТО» (далее – акция) является:

- повышение эффективности использования возможностей физической культуры и спорта в укреплении здоровья, гармоничном и всестороннем развитии личности;
- воспитание патриотизма и обеспечение преемственности в осуществлении физического воспитания населения всех возрастных категорий;
- вовлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом;
- популяризация Всероссийского физкультурного спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее – ВФСК «ГТО»).

II. Место и сроки проведения
Акция проводится 13 августа 2016 года в пгт. Октябрьское на лыжной базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Районная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» среди населения от 6 лет и старше.

13 августа 2016 года:
09:00 - 13:00 - заезд участников и представителей;

13:30 – торжественное открытие;

13:50 – выполнение нормативов испытаний ВФСК «ГТО»;

16:00 – церемония закрытия, отъезд.

III. Руководство проведением акции
Общее руководство по подготовке и проведению акции осуществляется отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района.

Непосредственное проведение акции возлагается на муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Районная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва», муниципальное казенное учреждение физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный» и главную судейскую коллегию.

IV. Требование к участникам и условия их допуска
К участию в акции допускаются все желающие, представители каждого поселения, входящего в состав Октябрьского района, количественный состав сборных команд формируется из 8 человек.

К участию допускаются участники основной медицинской группы при наличии допуска врача, заявки от организации (поселения).

V. Программа акции
Программа акции состоит из спортивной части. Основу составляют виды испытаний (тесты) в соответствии с государственными требованиями комплекса «ГТО» и включают в себя выполнение не менее 5 обязательных видов в независимости от возрастной категории:
1. Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу (женщины).

2. Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см).
3. Поднимание туловища из положения лежа на спине (количество раз в 1 мин).
4. Рывок гири 16 кг (мужчины).
5. Наклон вперед из положение стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье.
VI. Награждение
Все участники получают сертификат об участии в акции «Югра спортивная»              «Я выбираю ГТО».
VII. Финансовые расходы
            Все расходы по организации и проведению мероприятия: проезд, обустройство территории несет Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Районная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва».
VIII. Порядок и сроки подачи заявок
Для участия в акции необходимо направить предварительную заявку до 10 августа 2016 года по адресу: пгт. Октябрьское, ул. Калинина, 39 (отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района).
Тел.: 2-09-88, факс: 2-09-67.

E-mail: sport@oktregion.ru.

Именные заявки подаются в главную судейскую коллегию в день приезда по установленной форме.
Данное положение является официальным приглашением!
PAGE